
（ 公 印 省 略 ）  

令和 5 年 5 月 8 日  

関係中学校長 様 

群馬県立太田フレックス高等学校長  森 義仁  

定時制 I･II 部 「個別の授業見学」 の御案内 

薫風の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本校

の教育活動に格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校定時制課程 I･II 部では、日頃の学習活動について、皆様の一層の御理解・御協力をい

ただけますよう、「個別の授業見学」を下記のように実施いたします。 

 つきましては、貴校の関係者の参加につき、御配慮をいただきますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 目 的 本校の生徒の学習の様子を実際に見学することで、中学校に在籍する生徒や保護 

者の、進路学習（キャリア教育）の一助とする。 

２ 会 場 群馬県立太田フレックス高等学校 （太田市下田島町１２４３－１） 

３ 期 日 受入可能な期日は裏面の一覧のとおりです 

時間は午前が 9:10～10:10、午後が 13:10～14:10 のいずれか 60 分間です。 

４ 参加対象 本校への志願を考える生徒、保護者 等（学年は問いませんが 3 年生が優先です） 

５ 申込方法 希望の日程を２～３候補に絞った上で、２週間前までに本校担当者に電話にて相 

談ください。（ I･II 部の電話対応時刻は 13:30～16:30 です）。 

相談の結果、期日が決まりましたら別紙「授業見学について（依頼）」に必要事項 

を御記入の上、御送付ください。（期日が違っても１枚にまとめて依頼できます）。 

６ その他 

(1) 授業見学は在籍する中学校等を通してお申し込みください。 

(2) 生徒本人のみ（一人）の参加はできません。中学校の職員または保護者の同伴を

お願いいたします。 

(3) 進学志願先に本校をお考えの場合は、事前に本人と保護者で本校の授業を見学さ

れることをお勧めします。 

(4) 自家用車でお越しの場合は東門より入り、本校舎前の来客用駐車場を利用してく

ださい。 

(5) 感染症の流行状況により、急に受入を中止にする場合があります。 

(6) 個別の授業見学の他に「オープンスクール（11 月 11 日）」を予定しております。

時期が近づきましたら、ご案内を差し上げます。 

(7) 学校職員向けに、「中学校職員対象 授業見学会」を 9 月以降に予定しています。

指導、支援される立場の方はそちらも御利用ください。 

 

 

 

 

群馬県立太田フレックス高等学校 
担当者：佐藤 創（定時制 I･II 部 教務担当） 
E-Mail：hajime-satoh@edu-g.gsn.ed.jp 
ＦＡＸ：０２７６－３１－８９２１ 
電 話：０２７６－３１－８０４７ 

SatohHajime
改訂



【個別の授業見学 受入可能な日時】 

＊「○」が受入可能な日時です。 

 
＊ 受入可能日時は現段階の予定です。最新のものはホームページ等で御確認ください。 

＊ 希望する日時が重なった場合は 12 名まではひとつのグループとして受け入れ、御案内いた

します。 

月日 曜 9:10～10:10 13:10～14:10 備考
5月19日 金 × ×変更
5月22日 月 ○
5月23日 火 ○ 新

5月30日 火 ○
6月1日 木 ○
6月5日 月 ○
6月6日 火 ○ 新

6月20日 火 ○ 新

6月23日 金 × ×変更

6月27日 火 ○
6月30日 金 × ×変更

7月3日 月 ○
7月4日 火 ○
7月6日 木 ○
7月7日 金 ○

7月14日 金 × ×変更

7月18日 火 ○ 新

8月28日 月 ○
8月29日 火 ○
8月31日 木 ○

9月1日 金 × ×変更

9月19日 火 ○
9月21日 木 ○
9月22日 金 × ×変更

9月25日 月 ○
9月26日 火 ○ 新

10月24日 火 ○
10月26日 木 ○
10月27日 金 × ×変更

10月30日 月 ○
10月31日 火 ○

11月2日 木 ○ ○
11月6日 月 ○

11月11日 土 --- --- オープンスクール

11月30日 木 ○ ○
12月1日 金 × ×変更

12月4日 月 ○
12月5日 火 ○

12月14日 木 ○
12月15日 金 × ×変更

12月19日 火 ○ 新

1月11日 木 ○
1月12日 金 × ×変更

1月15日 月 ○
1月19日 金 × ×変更

1月22日 月 ○
1月23日 火 ○ 新

1月30日 火 ○ 新



公印

標記の件につきまして、下記の通り見学を希望いたします。

月日 時刻 学年

例 4月1日 9:10～10:10 中３

例 〃 〃 （中3）

緊急連絡先

担当者 職・氏名

令和　　年　　月　　日

群馬県立太田フレックス高等学校

校　長　　森　　義　仁　様

立　　　　　　　　　学校

個別の授業見学について（依頼）

参加者氏名

□□　□□

○○　○○

＊生徒だけの参加はできません。

校　長

記

　　　　　・

本人

○○の保護者

＊期日、時刻は事前に本校職員と電話にて相談後に御記入ください。

備考


